

राजस्य (पृष्ठ-४) विभाग

ਪ੍ਰਧਿਸ਼ੁਚਨ।

जप्तुर्; सितम्बर ३, १९८३

लद्या एक ।।(12) रेवेन्प । ८१७.६ :—पतः राज्य परकार
विद्यार्थि चिंचु खेत्रं जिसकी धर्विष्ठति तथा सोमां
विशिष्ट है, यास (गोदेष्टित्वा गोगोटित्वा) और
उत्तर (याकाउलन अनुस्तित) की गति तथा ग्रन्थ वन्य-
वत्त का सरकार फरने, प्रजनित फरने तथा यिक्षित फरने
प्रयोग के लिए भी उत्तर पर्यावरण के लिए पर्याप्त वारिस्तपक
सार्वभौमिक भाष्य का है;

परमाणुकोश (संरक्षण) प्रधिनियम, 1972 (1972 का एक प्रधिनियम 53) की पारा 18 द्वारा प्रवत्त शक्तियों का नियन्त्रण करने के लिए, राज्य सरकार, इसके द्वारा राज्यस्थान राज्य के नियन्त्रित भूमि को घट्पारण के रूप में घोषित करता है। राज्यस्थान परिणाम स्थापारण के रूप में जाता जाता है।

शारस्त्यपि रथा शीघ्राण्डो फासिवैः

जय हर सागर वांध से कोटा बंराज तक का चम्पत
प्रभु मार्ग जिसका प्रदाह दक्षिण-पश्चिम से उत्तर-पूर्व
से आ रहा है। इसमें नदी के दोनों प्रोट के किनारों से 1000
मीटर दूर धृति भूमि को पट्टी सम्मिलित है।

प्रायपाटन से पाली तक का चम्पत नदी का मनु-
षों द्वारा दोनों प्रोट के किनारों से 1000 मीटर की
धृति भूमि को पट्टी सम्मिलित है।

— पानी स श्राम, जहाँ बन्दल नदी राजस्थान : मोर वन्देश्वर राज्यों के बीच सीमा बनाती है यहाँ नदी की मध्य-तिर पानी लागाए ताक, तथा नदी को धार्य किनारे के साप साप लगाता है उसके प्रवर्ष प्रवर्ष और मध्य प्रवेश राज्यों के पिंपालक पिंपाल 1000 भौटर की दूरी के भौतर दियते समि की पट्टी।
— यह यह पिंपाल को जमतंडवक अधिपिंचना दिनांक 7-12-79
अंतिम दिन जारी किया जाता है।

राजस्पाल के पाते नहीं

४८३

रात्रि रात्रिय

कुप्र (पृष्ठ-२५) : विषय-

विज्ञान

ग्रन्थालय २३ १०४७

101(21) रुपियापृष्ठ-2 चो। १२:- जनता कि, राज-
नीतियात छपिय उपज विभाग द्यधिनियम, १९६१
के अनुग्रहा २५८ पृष्ठ (प्र) हारा। प्रदत्त राजितपां
त्राया। १६८ प्रभालिय अवया। पृष्ठ १०। (१८) छपि २
०१८५। दिनांक १९-७-८२ के हारा। रुपि उपज
प्रभालिय। १२०४५। १२०४५। यित्तिहारा। घोषित संडो
ली। यित्तिहारा। घोषित घरों को याचना को यो ग्रोर ग्रत-
पना। जनता। घुसतात। ने उपराषत संडो भव ल-
यपाल न धारियियम के मानसाम हेतु 'राजनीति' राजन्यव,
प्रभाल १९७७ से प्रशासित विभागित जनस्वा। पृष्ठ १०
११। ११७५। विभाग २३ प्रश्वेत, १९७७ के हारा।
१५ उपजों के प्रप एथ विक्रम ये। जनस्वा। से प्रक सम्भव।

• • • १०८ १ (ग)

महत्वपूर्ण भरपारो प्राज्ञातः ।

को स्थापना की है। इस प्रकार स्थापित मंडो हस् विज्ञप्ति के प्रकाशन को तत्त्वों से स्थापित ग्रन्ति जाधेगी।

प्रय तदनुतार उपरोक्त प्रधिनिवेदन को धारा 5 को उप-
पारा (2) द्वारा प्रदत्त शब्दिताओं के प्रवेश में राजस्थान सरकार
पोषण करती है यि मुद्रण मंडो पाइ से वर्तवर्ष बत्समान मंडो तो
होगा, जिसको सोमाये तिन्हें प्रकार होगो:-

दक्षिण में:- दि पठाना पठ-विक्रम सहकारो समिति लि, पठाना के गोदाम के दक्षिण-परिच्छम होने से पठु चिह्नितात्प के पूर्व वधिणी होने तक।

पूर्व में:- दुपान संख्या 135 से पश्च चिकित्सालय फैदाखण पूर्वी ओते तक।

परिचय में:- दुकान संस्था । से भव-यिकाप सहकारी समिति ति. प्रदाता के विभिन्न परिचय जैसे तत्त्व होगी।

इसमें स्थित सभी उकान, मकान व खानों म-खण्ड प्रादिव
सामिल होते ।

पुनः उपरोक्त प्रधिनिवद्य की धारा ४ को उप-धारा (३) द्वारा प्रदत्त गतियों के प्रयोग में राजधान सरकार विभव्य करती है कि इस मंडी थेब में उपरोक्त गुणमंडी पाउँ की सीमाएँ ऐसे लेफ्ट उत्तर में वर्कानेव-प्रतिपाद्य सद्व्यय तत्त्वाता माईनर के जवान से तत्त्वाता माईनर के सत्य-साध मुरखा संहया ८३१५ तक य बहां से मरखा संवदा १०३१५ तक।

दक्षिण अमेरिका का पहला रोड

परिचय :- दोकानेर-प्रत्यपगढ़ गड़क थे पड़सांभा-
कृपली तड़फ़ी के जन्मस्थान से शुरू हुँकरे दोका-
नेर-प्रत्यपगढ़ गड़क थे। गाप, गाय, पलाटाना
मुद्दत वर्ष।

पूर्ण:- मरवा ज़ंदगा 10315 से 10412 के योग्या
ज़ंदगा 20 के उत्तर परिचयमें कोने से
मरवा ज़ंदगा 10418 के घोपा-ज़ंदगा 16
के उत्तर-परिचयमें कोने तक यथाग्राहकीय
को ग्रोर-करतो रोड़ की होमाग्रो तक कोई
स्थानीय धृपिकारी किसी पिपिं में प्रत्यावृत्त
जिसी बात है होते हुवे भी ग्रोर कोई मन्त्र व्यापित
हा वित्तपूर्ण ऐ प्रकाशन को । तारोल पर
या उत्तरे परचात उपरोक्त मंडो क्षेत्र के लिये
वित्तपूर्ण इसी भी हृषि उपज के खण्ड मध्यवा
यिकर के लिये कोई स्थान नहीं जामाये गा,
स्थापित करेगा या काव्यम् करेगा। मध्यवा
जदाये जाने, स्थापित किये जाने व काव्यम्
रखे जाने को अनुसत्ति नहीं देगा। यथा राज-
स्थान सरकार घोपणा करती है कि इस
वित्तपूर्ण में पारा 4 की उप-धारा (3) के
प्रत्यंत उपरोक्त वर्णित क्षेत्र मध्यमंडो
होता। जंगा कि राजस्थान हृषि उपज
विधिन धृविनियम, 1961 की पारा 2 की
उप-धारा (1) के अप्त (10) के भन्त-प्रत
परिनापित है।

प्रत्यास
प्रपाप दाम सवा
प. रात्रम् सप्तिर

12.12.78

GOVERNMENT OF RAJASTHAN
ENVIRONMENT DEPARTMENT

16A

NO. F. 11(12) Rev. 8/78

Jainpur,

Dated 11/12/78

NOTIFICATION

Whereas the State Government considers that the area, situation and limits whereof are specified below, is of adequate ecological and faunal significance, for the purpose of protecting, propagating and developing the species of Gharial (*Gavialis gangeticus*) and Crocodiles (*Crocodylus palustris*) and other wild life and its environment;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 18 of the Wild Life (Protection) Act, 1972 (Central Act 53 of 1972), the State Government hereby declares the undermentioned area in the State of Rajasthan as a sanctuary and to be known as the National Gavial Sanctuary.

SPECIFICATIONS OF SITUATION AND LIMITS

- I. Section of the Chambal River from Jawahar Sagar Dam to Kota Barrage flowing in the direction from South West to North East including a strip of distance of 100 metres on either side of the banks of the river.
- II. Section of the Chambal River from Keshoraipatan to Pali including a strip of land of 100 metres on either side of the banks.
- III. From Pali onward where the river constitute common boundary between the States of Rajasthan and Madhya Pradesh from the mid stream of the river to the left bank as well as a strip of 100 metres along the left bank to the point of intersection of inter-State border of Rajasthan, Uttar Pradesh and Madhya Pradesh.

B Y Order of the Governor,
R S C I C
Secretary to the Government

P.T.O. 2